PORTARIA Nº 581, DE 16 DE OUTUBRO DE 2015

O REITOR EM EXERCÍCIO, DA UNIVERSIDADE FEDERAL DE SÃO

JOÃO DEL-REI - UFSJ, no uso de suas atribuições legais e estatutárias, e
considerando:

 - o memorando eletrônico 36/2015/CEMAT, de 8 de outubro de 2015;
 - o memorando eletrônico 48/2015/COART, de 13 de outubro de 2015;
 - a ata de apuração para eleição para membro NDE, do COTEA;
 - o art. 6º da Resolução CONSU nº 011, de 19 de março de 2012,

  RESOLVE:

Art. 1º Nomear a professora MARIANNA RESENDE OLIVEIRA, como
membro do Núcleo Docente Estruturante do Curso de Licenciatura em Matemática -
EAD, da Pró-Reitoria de Ensino de Graduação, da Universidade Federal de São João
del-Rei – UFSJ, pelo período de 16.10.2015 a 15.10.2019.

Art. 2º Nomear o professor RICARDO COELHO, como membro do

Núcleo Docente Estruturante do Curso de Graduação em Artes Aplicadas, da Pró-
Reitoria de Ensino de Graduação, da Universidade Federal de São João del-Rei –
UFSJ, pelo período de 16.10.2015 a 15.10.2019.

Art. 3º Nomear os professores CLÁUDIO ALBERTO SANTOS,

ALBERTO FERREIRA DA ROCHA JÚNIOR e JULIANA REIS MONTEIRO DOS
SANTOS, como membros do Núcleo Docente Estruturante do Curso de Graduação
em Teatro, da Pró-Reitoria de Ensino de Graduação, da Universidade Federal de
São João del-Rei – UFSJ, pelo período de 16.10.2015 a 15.10.2019.

  Art. 4º Esta Portaria entra em vigor na data da sua publicação.

PROF. SÉRGIO AUGUSTO ARAÚJO DA GAMA CERQUEIRA
Reitor em exercício